
Id: DED3E7D3-1D3E-4E8D-8F42-F550B4BF7E9F. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.7.2026 

UCHWAŁA NR 267/26 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie zwołania sesji Rady Powiatu we Włocławku 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1684), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarząd Powiatu wnosi o zwołanie sesji Rady Powiatu we Włocławku w trybie określonym 

w powołanym na wstępie przepisie ustawy.  

2. Porządek obrad sesji oraz projekty uchwał Rady Powiatu stanowią załączniki do uchwały. 

§ 2. Przewodniczący Zarządu Powiatu przekaże niniejszą uchwałę Przewodniczącemu Rady Powiatu we 

Włocławku w dniu jej podjęcia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Roman Gołębiewski 

 

Karol Antoni Matusiak 

 

Aneta Kwarcińska 

 

Anna Sława Kozłowska 

 

Jan Ambrożewicz 

                                                                                      



Id: DED3E7D3-1D3E-4E8D-8F42-F550B4BF7E9F. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały nr 267/26 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

Porządek obrad XX Sesji Rady Powiatu we Włocławku 

1) Otwarcie obrad XX Sesji Rady Powiatu. 

2) Stwierdzenie quorum. 

3) Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie ewentualnych wniosków w sprawie jego zmiany. 

4) Przyjęcie protokołu nr XIX/25 z dnia 30 grudnia 2025 roku. 

5) Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 31 grudnia 2025 r. do 

dnia 14 stycznia 2026 r. Sprawozdanie Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu za okres od 

dnia 15 stycznia 2026 r. do dnia sesji. 

6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Włocławskim a Województwem Kujawsko – Pomorskim. 

7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia od Wojewody Kujawsko - Pomorskiego zadań 

publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu 

Włocławskiego w 2026 roku. 

8) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2026- 2048. 

9) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Włocławskiego na 2026 rok. 

10) Oświadczenia radnych. 

11) Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Powiatu.



Id: DED3E7D3-1D3E-4E8D-8F42-F550B4BF7E9F. Uchwalony Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1684) na wniosek zarządu powiatu przewodniczący rady powiatu obowiązany jest 

zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. 

Pilna potrzeba zwołania sesji wynika z konieczności zawarcia porozumienia pomiędzy 

Województwem Kujawsko-Pomorskim a Powiatem Włocławskim w celu określenia zasad 

współpracy przy realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 269 

pomiędzy drogami powiatowymi nr 2931C i nr 2909C obejmująca budowę drogi pieszo-rowerowej”. 

Inwestycja ta ma istotne znaczenie dla poprawy warunków ruchu drogowego oraz bezpieczeństwa 

uczestników ruchu – zarówno kierowców, jak i pieszych oraz rowerzystów. Droga wojewódzka nr 

269 na odcinku pomiędzy drogą powiatową nr 2931C a drogą powiatową nr 2909C nie jest 

wyposażona w drogę dla pieszych ani w drogę dla rowerów, co generuje potencjalne zagrożenie 

powstawania kolizji i wypadków drogowych. Określony w porozumieniu termin opracowania 

dokumentacji projektowej na dzień 31 sierpnia 2026 r. wynika z planowanego na miesiąc wrzesień 

2026 r. naboru w ramach Drogowej Inicjatywy Samorządowej tj. programu wspólnego finansowania 

i wspierania inwestycji drogowych realizowanych przez Samorząd Województwo Kujawsko - 

Pomorskiego we współpracy z gminami i powiatami. 

Ponadto pilna potrzeba zwołania sesji wynika z konieczności zawarcia porozumienia 

pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Powiatem Włocławskim w celu określenia zasad 

współpracy przy realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 269 

na odcinku Huta Chodecka – Chodecz obejmująca przebudowę skrzyżowań z drogami powiatowymi 

nr 2939C, nr 2929C i nr 2938C oraz budowę drogi pieszo-rowerowej”. Inwestycja ta ma istotne 

znaczenie dla poprawy warunków ruchu drogowego oraz bezpieczeństwa uczestników ruchu – 

zarówno kierowców, jak i pieszych oraz rowerzystów. Droga wojewódzka nr 269 na odcinku 

od miejscowości Huty Chodeckiej do miejscowości Chodecz nie jest wyposażona w drogę dla 

pieszych ani w drogę dla rowerów, co generuje potencjalne zagrożenie powstawania kolizji 

i wypadków drogowych. 

Ponadto pilna potrzeba zwołania sesji wynika z konieczności wprowadzenia zmian w planie 

dochodów i wydatków. W Starostwie Powiatowym we Włocławku zwiększając dochody o kwotę 

4.597.050,00 zł w zakresie wprowadzenia nowego zadania pn. „Dostawa tomografu komputerowego 

z wyposażeniem wraz z adaptacją pomieszczeń”.W dniu 28 października 2025r. Rada Miasta 

Włocławek podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerstwa i udzielenia 



Id: DED3E7D3-1D3E-4E8D-8F42-F550B4BF7E9F. Uchwalony Strona 3 

 

pomocy finansowej w formie dotacji przez Gminę Miasto Włocławek Powiatowi Włocławskiemu. 

Powiat Włocławski podpisał umowę partnerstwa krajowego w ramach projektu pn.: "Włocławek – 

Miasto dobrego klimatu dla gospodarki, środowiska i wygodnego życia” finansowanego ze środków 

Drugiej Edycji Szwajcarskiej Pomocy Finansowej dla wybranych państw członkowskich Unii 

Europejskiej w celu zmniejszenia różnic społeczno-gospodarczych w obrębie Unii Europejskiej oraz 

z budżetu państwa w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. Zadanie ma na celu 

działanie na rzecz poprawy dostępności i jakości specjalistycznych usług medycznych dla pacjentów 

z Włocławka i powiatu włocławskiego poprzez Realizatora działania tj. Powiatowe Centrum 

Zdrowia. Środki finansowe na realizację zadania zostaną przekazane w formie dotacji ze środków 

budżetu Gminy Miasta Włocławek. W Powiatowym Zarządzie Dróg we Włocławku z/s w 

Jarantowicach poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 130.931,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: 

"Rozbudowa drogi powiatowej nr 2911C Brześć Kujawski - Humlin od km 1+696 do km 6+896" z 

przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań za utracone prawo własności nieruchomości. Ponadto 

wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 269 pomiędzy 

drogami powiatowymi nr 2931C i nr 2909C obejmująca budowę drogi pieszo-rowerowej" na kwotę 

200.000,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, co wynika z projektu 

porozumienia z Województwem Kujawsko-Pomorskim. W Starostwie Powiatowym we Włocławku 

poprzez wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja sali 

gimnastycznej w Zespole Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej” na kwotę 30.000,00 zł 

na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Zadanie realizowane będzie przy 

współpracy z Gminą Izbica Kujawska, która przekaże w formie dotacji środki na termomodernizację 

sali gimnastycznej. W zakresie zadania będzie m.in.: termomodernizacja ścian zewnętrznych i 

stropu, modernizacja systemu wentylacji, wymiana grzejników, wentylacji, założenie żaluzji 

zewnętrznych. Realizacja zadania przyczyni się do poprawy warunków sportowych dzieci i 

młodzieży uczęszczających do Zespołu Szkół w Izbicy Kujawskiej. W Starostwie Powiatowym we 

Włocławku zwiększając wydatki o kwotę 4.597.050,00 zł z przeznaczeniem na wprowadzenia 

nowego zadania pn. „Dostawa tomografu komputerowego z wyposażeniem wraz z adaptacją 

pomieszczeń”. Powiat Włocławski środki przekazane przez Gminę Miasto Włocławek przeznaczy 

na zrefundowanie kosztów poniesionych na dostawę tomografu komputerowego oraz adaptację 

pomieszczeń, które zostały zrealizowane przez Powiatowe Centrum Zdrowia, jako Realizatora 

zadania. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 150.000,00 zł w zakresie zadania inwestycyjnego 

pn.: "Wymiana źródeł ciepła w jednostkach organizacyjnych powiatu" z przeznaczeniem na nadzór 

inwestorski inwestycji. Zmiana w zakresie planu wydatków zostanie wprowadzona również w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2026-2048.  



Id: DED3E7D3-1D3E-4E8D-8F42-F550B4BF7E9F. Uchwalony Strona 4 

 

Pilna potrzeba zwołania sesji wynika również z konieczności podpisania Porozumienia 

w sprawie przejęcia od Wojewody Kujawsko - Pomorskiego zadań z zakresu administracji rządowej 

dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2026 roku na terenie 

Powiatu Włocławskiego. 


